
REPUBLICA DEL ECUADOR » : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 96-2-1-1- 

—- , ! 0001732 0. 3 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO 

QUE el 8 de enero de 1996, se ha otorgado ante el Notário Quinto del Cantón Babahoyo, la escritura 
pública de fijación de capital autorizado, aumento de capital suscrito y reforma del estatuto de la Compañía 

INMOBILIARIA ALPI S.A. (ALPISA); 

QUE la Abogada Nuria Butiñá de Vivar, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 
los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital autorizado de la compañia 
INMOBILIARIA ALPI S.A. (ALPISA), por DIEZ MILLONES DE SUCRES, b) el aumento del capital suscrito 
por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la 
reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

1 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Babahoyo, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto.con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena, y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 14 de julio de 1975, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura a pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura a pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

     ncia de Compañías, en Guayaquil a 

    

  

| o Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE L 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

e 
Exp. No. 5812



CEERTYICO: Que esa fosha de hey, queda inscrita esta iescleción a fe 

ja 33.003, mbuoro 10,3M del hogintro "ereantil y auutada bajo el má 

usro 17,340 del xoyarterio.- Geeyaquil, voísnto y usa de Junta de mil 

ausvtociantes noventa y stls.- El hegistrados Moran ih.- 

     AGUECAECIVAR ANOmADL 
teqirirador Mercañal del tán Tunyecur 

  

Ckx?1 ¡"1001 Que eva Tosha de bey, ne tomó nota de lo erdensdo en la he 

eviuaión a fojas 13,125 del »egintro “ezreentil de 1.975; 17,008 de 1. 

pool xogiatro de 1.966; 26.792, 28,803 del uíemo iegistre de 1.990, - 

al margen de los luseriípetoenes Frespectivas.- OMmayuqotl, veinte y ue 

de Junto de uíl novecientos noventa y soía.- £l hegiatredor Mercantil.- 

| 

Ab. To. MECY Él ALCIVAR ANDARE 

acinradar Mascus ai del tal Contto Sa baqué 

 


